CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

RESOLUÇÃO N.º 05/CMDCA/2019        DE 20 DE AGOSTO DE 2019/CMDCA

Dispõe sobre a Renúncia da Candidata a
Conselheira Tutelar do Município de
Baliza/GO: Leidiana Rosa da Silva Conforme
Edital do Processo de Escolha dos
Conselheiros e Conselheiras Tutelares do
Município de Baliza - Goiás, Gestão 2020-
2024 a realizar-se no dia 06 de outubro de
2019, e dá outras providências.

                   O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municipal n.º 520, de 27 de Abril de 2015, do Regimento Interno e a
deliberação, por unanimidade, dos Conselheiros presentes na Assembleia
Extraordinária realizada no dia 19 de Agosto de 2019.

 CONSIDERANDO que Compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente do Município de Baliza/GO que regulamenta o processo de
escolha dos membros dos Conselhos Tutelares, bem como convocá-lo na forma
da Lei n.º 520, de 27de Abril de 2015 e do Estatuto da Criança e do
Adolescente;

 RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR A RENÙNCIA COMO CANDIDATA A CONSELHEIRA
TUTELAR PARA A GESTÃO 2020 /2024 da candidata senhorita LEIDIANA
ROSA DA SILVA, brasileira, estada civil solteira, domiciliada sito a Rua a
Matheus Grossi, s/n, Setor Aguas do Araguaia, Baliza /GO, CONFORME
REQUERIMENTO EM ANEXO em cumprimento ao Edital nº001/CMDCA/2019

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em Baliza, Goiás, aos 19 dias do mês de
Agosto de dois mil e dezenove (19/08/2019).

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

CONSELHEIROS (AS) GOVERNAMENTAIS
TITULARES SUPLENTES

Alessandra Lima do Carmo Lopes – Vice-PresidenteMarcio José Vieira Santos
Gildete G. dos Santos Valadão Deuzenir Rosa da Silva

Milainy Gonçalves Itacarambi Niratan Oliveira Itacarambi

Waléria Nolasco Vanderley Sheila Souza Silva Matos

CONSELHEIROS (AS) NÃO GOVERNAMENTAIS
TITULARES SUPLENTES

Luzia dos Santos  – Presidente Lucenir Oliveira Itacarambi Lopes
Maria de Fatima Alves de Lima Ivone Martins de Jesus Oliveira
Suellen Cristina Oliveira Guimarães Neli Lopes de Souza de Moraes
Ellen Inês Kuhl Geralda Matias Rosa